地福第１０８１号
令和４年４月５日

社会福祉施設等　施設管理者　様

大阪府福祉部地域福祉推進室地域福祉課長

	　　「社会福祉施設等向け新型コロナウイルス感染症対応早わかりブック」の
	　　追加配付について（案内）

日頃から、本府福祉行政に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本府では、重症化リスクの高い高齢者等が入所・利用する社会福祉施設等のクラスター発生を予防し、社会基盤である福祉サービスを停滞させることのないよう、感染管理認定看護師（ICN）等の専門家が社会福祉施設等を訪問する社会福祉施設等感染症予防重点強化事業を実施しております。
この度、施設訪問の経験を活かし、社会福祉施設等で、新型コロナウイルス感染症の陽性者もしくは疑いのある方が発生した時の対応をまとめた冊子を作成し、令和4年3月に送付したところ、多くの施設から、追加配付のお問合せをいただきました。
つきましては、下記のとおり追加配付いたしますので、希望される施設はお申込みください。

記
（１）追加配付概要
送料については、申込施設のご負担となることを確認いただいたうえで、申込みをしてください。
配付物：「社会福祉施設等向け新型コロナウイルス感染症対応早わかりブック」
冊　数：５冊
送　料：３１０円
＊応募多数の場合は、抽選となりますので、申込期間終了後、抽選結果をお知らせします。
　その後、３１０円分の切手を貼付けた返信用封筒を本府あて送付いただく予定です。
＊申込は１施設１回としてください。

（２）申込み方法
インターネット申込みからお願いします。
https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2022030093

[bookmark: _GoBack]（３）申込み期限
令和４年４月２２日（金曜日）

	連絡先
	大阪府福祉部地域福祉課　施策推進グループ
担当：淵辺、奥野
TEL:06-6944-7602、FAX:06-6944-6681